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COMITÉS

COMITÉ ORGANIZADOR

Presidente:                            Cristóbal Léon Gil

Vicepresidente:                     Frutos del Nogal Sáez

Secretario:                            Pablo Ancillo García

Presidente

Comité Científico:                Jesús Blanco Varela

Tesorero:                               Manuel Roig Dasi

Vocales:                                José Cuñat de la Hoz

                                             Francisco Álvarez Lerma

                                              Eduardo Palencia Herrejón

                                             Francisco Baigorri González

                                              Juan José Villar Gallardo

COMITÉ ORGANIZADOR LOCAL

Presidente:                            Pablo Ancillo García

Secretario:                            Santiago Macías Martín

Vocales:                                Mª Jesús López Cambra

                                              José Joaquín Cortina Gómez 

                                              Rafael Pajares García

                                              Mª Sopetrán Rey García

                                              Alec Tallet Alfonso

                                              Borja Díez Sainz 

COMITÉ CIENTÍFICO

Presidente:                            Jesús Blanco Varela

Secretario:                             Pablo Ancillo García

Vocales:                                Frutos del Nogal Sáez

                                              José Cuñat de la Hoz

                                              Francisco Álvarez Lerma

                                              Josep María Alcoverro Pedrola

                                              Mª Paz Fuset Cabanes

                                              Santiago Macías Martín

                                              Mª Jesús López Cambra
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08:30 – 09:00 H:          Entrega de documentación

16:00 – 17:30 H:               Mesa redonda
VENTILACIÓN MECÁNICA EN PATOLOGÍA CARDÍACA

                               MODERADOR: Ana Ochagavía Calvo 

LA UNIDAD FISIOPATOLÓGICA  PULMONAR 

       Santiago Macías Martín

PROBLEMAS PULMONARES ASOCIADOS AL TRASPLANTE 

       CARDÍACO

       Juan Carlos Robles Arista

LA VENTILACIÓN MECÁNICA NO INVASIVA EN PATOLOGÍA 

       CARDÍACA

       Andrés Carrillo Alcáraz

17:30 – 18:00 H             Descanso / café

18:00 – 19:00 H:          Conferencia
EL INTENSIVISTA EN LA INDICACIÓN Y SEGUIMIENTO
DE DAI Y RESINCRONIZACIÓN CARDÍACA

                               MODERADOR: Ángel Rodríguez Encinas

                                           PONENTE: Juan Leal del Ojo

19:00 –20:00 H:           Reunión socios Grupo de Trabajo de Cuidados 
Intesivos Cardiológicos y RCP de la SEMICYUC

JUEVES, 13 DE OCTUBRE
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VIERNES, 14 DE OCTUBRE

09:00 – 10:30 H:           Mesa redonda

                               EL CORAZÓN EN LA PATOLOGÍA PULMONAR

                               MODERADOR: José Cortina Gómez 

MEDIDA DEL RETORNO VENOSO EN PACIENTES CON VENTILACIÓN 

        MECÁNICA 

       Alejandro Fernández Fernández

REPERCUSIÓN CARDÍACA EN EL ASMA BRONQUIAL

Lorena Fernández Rodríguez

DISTRÉSS  RESPIRATORIO Y CORAZÓN

Federico Gordo Vidal

10:30 – 11:00 H:             Inauguración Oficial

11:00 – 11:30 H:          Descanso / café

11:30 – 13:00H:           SIMPOSIO

                               MEJORANDO EL TRATAMIENTO ANTIAGREGANTE EN
PACIENTES CON SÍNDROME CORONARIO AGUDO 
TRATADOS MEDIANTE ANGIOPLASTIA: EVIDENCIAS
CON PRASUGREL Y CASOS CLÍNICOS INTERACTIVOS
PONENTE: Antonio Fernández Ortiz

Cardiólogo Responsable de la Unidad Coronaria del Hospital Clínico

San Carlos de Madrid

13:00 – 14:30 H:           Mesa redonda

                               ACTUALIDAD DE LOS REGISTROS DEL GRUPO 
(MAMI,  ARIAM, HIPOTERMIA, RECCMI)

                               MODERADOR: José Cuñat de la Hoz

                                                 PRESENTACIÓN DEL PROGRAMA DE  ECOGRAFÍA

                                 PONENTE: José Mª Ayuela Azcárate

14:30 –16:00 H:            Comida
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VIERNES, 14 DE OCTUBRE

16:00 – 17:00 H:               Sesión Interactiva de Casos Clínicos

                               EVALUANDO NUESTRO CONOCIMIENTO DE LA EVIDENCIA
CIENTÍFICA EN PATOLOGÍA CARDIO-RESPIRATORIA
MODERADOR: Juan B. López Messa 

PONENTE: Antonio Pablo Álvarez Ruiz

17:00 – 17:30 H:          Descanso / café

17:30 – 18:30 H:           Conferencia
RCP ¿Y algo más?

                                           Frutos del Nogal Sáez

18:30 – 19:15H:            Mesa redonda

                                  INTERACCIONES FRECUENTES PULMÓN-CORAZÓN

                               MODERADOR: Antonio Montón Rodríguez 

ALTERACIONES CARDÍACAS EN LA APNEA DEL SUEÑO

Graciliano Estrada Trigueros

MANEJO DEL PACIENTE CORONARIO EN EL PERIOPERATORIO 

José María Campos Romero

19:15 H:                    Clausura
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PONENTES Y MODERADORES

Antonio Pablo Álvarez Ruiz Complejo Asistencial de Palencia 

José María Ayuela Azcárate Hospital General Yagüe. Burgos

José María Campos Romero Hospital Clínico San Carlos. Madrid

Andrés Carrillo Alcaraz    Hospital Morales Meseguer. Murcia

José Cortina Gómez      Hospital General de Segovia

José Cuñat de la Hoz      Hospital La Fe. Valencia

Graciliano Estrada Trigueros Hospital General de Segovia

Alejandro Fernández Fernández Hospital Universitario de Getafe

Lorena Fernández Rodríguez Hospital Río Hortega. Valladolid

Federico Gordo Vidal      Hospital del Henares. Coslada. Madrid

Juan Leal del Ojo           Hospital de Valme. Sevilla 

Juan B. López Messa      Complejo Asistencial de Palencia

Santiago Macías Martín Hospital General de Segovia

Antonio Montón Rodríguez Hospital General Yagüe. Burgos

Frutos del Nogal Sáez     Hospital Severo Ochoa. Leganés 

Ana Ochagavía Calvo      Corporación Parc Taulí. Barcelona

Juan Carlos Robles Arista Hospital Reina Sofía. Córdoba

Ángel Rodríguez Encinas Hospital Virgen de la Vega. Salamanca
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ACREDITACIÓN E INFORMACIÓN

Actos sociales

Jueves 13 de octubre

21:30 h. Cena

Acreditación

Solicitada acreditación 

Información e inscripciones

Secretaría técnica de la SEMICYUC

Pº Reina Cristina 36; 1º D

28014 Madrid

Tel.: 915021213

Fax.: 915021214

Persona de contacto: María Borda

Email: mariaborda@semicyuc.org

http://www.semicyuc.org
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SEDE Y ALOJAMIENTO

Sede y Alojamiento

Hotel Los Arcos

Paseo Ezequiel Gonzalez, 26

40002 Segovia

Tel.: 921 437 462

Información y alojamiento

Precios por habitación (alojamiento y desayuno)

Habitación doble para uso individual: 82 € + 8 %.

Habitación doble uso: 92 € + 8 %.

Reserva de habitaciones:

La reserva se hará directamente con el Hotel, indicando 

reserva SEMICYUC

Persona de contacto: Juan Pablo Zahonero

Inscripciones

Formulario de inscripciones disponible en:

www.semicyuc.org
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EXPOSICIÓN COMERCIAL
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